
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 208 Pág. 80879Miércoles, 27 de octubre de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1435/2010, de 18 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria 
de subvenciones a entidades locales de la Comunidad de Castilla y León destinadas a 
financiar Escuelas de Música y/o Danza de su titularidad, durante el curso 2009/2010.

Por Orden EDU/497/2010, de 15 de abril («B.O.C. y L.» n.º 77, de 26 de abril) 
se convocaron subvenciones a entidades locales de la Comunidad de Castilla y León 
destinadas a financiar Escuelas de Música y/o Danza de su titularidad, durante el curso 
2009/2010.

Visto el expediente y el informe de la comisión de selección, de conformidad con lo 
dispuesto en su apartado octavo, y de acuerdo con la propuesta formulada por la Dirección 
General de Planificación, Ordenación e Inspección Educativa,

RESUELVO

Primero.– Conceder subvenciones, por un importe de DOSCIENTOS SETENTA 
MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS (270.155 €) con cargo a la aplicación 
presupuestaria 07.02.322A02.46055.0 de los Presupuestos Generales de la Comunidad 
de Castilla y León para el año 2010, a las entidades locales que se detallan en el Anexo I, 
para financiar las Escuelas de Música y/o Danza de su titularidad, en la cuantía que para 
cada una se establece.

Segundo.– Denegar subvenciones a las entidades locales que se relacionan en el 
Anexo II por las causas que en él figuran.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 18 de octubre de 2010.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-27102010-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 208 Pág. 80880Miércoles, 27 de octubre de 2010

ANEXO I

SUBVENCIONES CONCEDIDAS

Beneficiario CIF/NIF 
Percep. Finalidad Cantidad

AYUNTAMIENTO DE LEÓN P2409100A
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música y Danza de León,durante el curso 
2009/2010.

18.000,00 
€

AYUNTAMIENTO DE SALAMANCA P3727600C
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música y Danza de Salamanca,durante el 
curso 2009/2010.

18.000,00 
€

AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID P4718700J
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música de Valladolid,durante el curso 
2009/2010.

18.000,00 
€

AYUNTAMIENTO DE ARANDA DE 
DUERO P0901800C

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música y Danza "Antonio Baciero",durante 
el curso 2009/2010.

9.750,00 €

AYUNTAMIENTO DE MEDINA DEL 
CAMPO P4708600D

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música de Medina del Campo,durante el 
curso 2009/2010.

7.947,00 €

AYUNTAMIENTO DE VILLAMAYOR P3735700A
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música de Villamayor,durante el curso 
2009/2010.

7.170,00 €

AYUNTAMIENTO DE TORDESILLAS P4716600D
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música de Tordesillas,durante el curso 
2009/2010.

7.063,00 €

AYUNTAMIENTO DE ASTORGA P2400900C
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música de Astorga,durante el curso 
2009/2010.

7.053,00 €

AYUNTAMIENTO DE MIRANDA DE 
EBRO P0922400G

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música de Miranda de Ebro, durante el 
curso 2009/2010.

6.729,00 €

AYUNTAMIENTO DE BÉJAR P3704600J
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad 
de Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento 
de la Escuela Municipal de Música de Béjar,durante el curso 
2009/2010.

5.805,00 €

AYUNTAMIENTO DE ARENAS DE SAN 
PEDRO P0501400F

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música "Luigi Boccerini" de Arenas de San 
Pedro ,durante el curso 2009/2010.

5.554,00 €

AYUNTAMIENTO DE CIUDAD RODRIGO P3710700J
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música "Juan Esquivel de Barahona"de 
Ciudad Rodrigo,durante el curso 2009/2010.

5.324,00 €

CV: BOCYL-D-27102010-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 208 Pág. 80881Miércoles, 27 de octubre de 2010

Beneficiario CIF/NIF 
Percep. Finalidad Cantidad

AYUNTAMIENTO DE PEÑARANDA DE 
BRACAMONTE P3724800B

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad 
de Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento 
de la Escuela Municipal de Música de Peñaranda de 
Bracamonte,durante el curso 2009/2010.

5.190,00 €

AYUNTAMIENTO DE TORO P4924400G
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música "J.López Cobos" de Toro,durante el 
curso 2009/2010.

5.184,00 €

AYUNTAMIENTO DE LAGUNA DE 
DUERO P4707700C

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música de Laguna de Duero,durante el 
curso 2009/2010.

5.115,00 €

AYUNTAMIENTO DE VILLAREJO DE 
ÓRBIGO P2422700A

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música de Villarejo de Órbigo-Veguellina, 
durante el curso 2009/2010.

5.082,00 €

AYUNTAMIENTO DE MEDINA DE 
POMAR P0921400H

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música "Carmelo Alonso Bernaola" de 
Medina de Pomar, durante el curso 2009/2010.

5.018,00 €

AYUNTAMIENTO DE CUÉLLAR P4007200A
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad 
de Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento 
de la Escuela Municipal de Música "Cecilio de Benito" de 
Cuéllar,durante el curso 2009/2010.

4.880,00 €

AYUNTAMIENTO DE BRIVIESCA P0905800I
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música de Briviesca, durante el curso 
2009/2010.

4.807,00 €

AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA 
ENCOMIENDA P4701100B

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad 
de Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento 
de la Escuela Municipal de Música de Arroyo,durante el curso 
2009/2010.

4.704,00 €

AYUNTAMIENTO DE SANTA MARTA DE 
TORMES P3729600A

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música de Santa Marta de Tormes,durante 
el curso 2009/2010.

4.661,00 €

AYUNTAMIENTO DE LA ROBLA P2413700B
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música de La Robla,durante el curso 
2009/2010.

4.333,00 €

AYUNTAMIENTO DE SAN ILDEFONSO-
LA GRANJA P4021200C

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música de San Ildefonso-La Granja,durante 
el curso 2009/2010.

4.220,00 €

AYUNTAMIENTO DE CACABELOS P2403100G
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad 
de Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento 
de la Escuela Municipal de Música "Hermanos Sánchez 
Carralero",durante el curso 2009/2010.

4.170,00 €

AYUNTAMIENTO DE FABERO P2407200A
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música "Andrés Segovia",durante el curso 
2009/2010.

4.147,00 €

CV: BOCYL-D-27102010-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 208 Pág. 80882Miércoles, 27 de octubre de 2010

Beneficiario CIF/NIF 
Percep. Finalidad Cantidad

AYUNTAMIENTO DE LA BAÑEZA P2401100I
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música "Odón Alonso",durante el curso 
2009/2010.

3.991,00 €

AYUNTAMIENTO DE EL ESPINAR P4008700I
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música de El Espinar,durante el curso 
2009/2010.

3.614,00 €

AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA 
DEL BIERZO P2421300A

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música "Pedro Hallfter",durante el curso 
2009/2010.

3.538,00 €

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA DE 
DON JUAN P2419100I

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música y Danza de Valencia de Don Juan, 
durante el curso 2009/2010.

3.491,00 €

AYUNTAMIENTO DE SIMANCAS P4716200C
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música de Simancas,durante el curso 
2009/2010.

3.465,00 €

AYUNTAMIENTO DE BEMBIBRE P2401500J
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música "Beatriz Osorio",durante el curso 
2009/2010.

3.438,00 €

AYUNTAMIENTO DE SAHAGÚN P2414200B
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad 
de Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento 
de la Escuela Municipal de Música Sahagún, durante el curso 
2009/2010.

3.405,00 €

AYUNTAMIENTO DE VILLABLINO P2420600E
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad 
de Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento 
de la Escuela Municipal de Música "Laciana",durante el curso 
2009/2010.

3.288,00 €

AYUNTAMIENTO DE BENAVIDES DE 
ÓRBIGO P2401600H

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música de Benavides de Órbigo,durante el 
curso 2009/2010.

3.228,00 €

AYUNTAMIENTO DE CARBONERO EL 
MAYOR P4004700C

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad 
de Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento 
de la Escuela Municipal de Música y Folklore de Carbonero el 
Mayor,durante el curso 2009/2010.

3.173,00 €

AYUNTAMIENTO DE OLMEDO P4710500B
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música "Villa de Olmedo", durante el curso 
2009/2010.

3.089,00 €

AYUNTAMIENTO DE ARÉVALO P0501600A
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música de Arévalo, durante el curso 
2009/2010.

2.939,00 €

COMUNIDAD DE VILLA Y TIERRA DE 
COCA P4000006I

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música "Villa y Tierra" de Coca,durante el 
curso 2009/2010.

2.925,00 €

CV: BOCYL-D-27102010-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 208 Pág. 80883Miércoles, 27 de octubre de 2010

Beneficiario CIF/NIF 
Percep. Finalidad Cantidad

AYUNTAMIENTO DE ALMAZÁN P4203200C
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música de Almazán,durante el curso 
2009/2010.

2.837,00 €

AYUNTAMIENTO DE VITIGUDINO P3737900E
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música de Vitigudino,durante el curso 
2009/2010.

2.749,00 €

AYUNTAMIENTO DE ALBA DE TORMES P3700800J
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música de Alba de Tormes,durante el curso 
2009/2010.

2.734,00 €

AYUNTAMIENTO DE PEÑAFIEL P4711500A
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música, durante el curso 2009/2010.

2.710,00 €

AYUNTAMIENTO DE CARRIÓN DE LOS 
CONDES P3404700A

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música de Carrión de los Condes,durante 
el curso 2009/2010.

2.659,00 €

AYUNTAMIENTO DE SALAS DE LOS 
INFANTES P0934100I

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música de Salas de los Infantes,durante el 
curso 2009/2010.

2.653,00 €

AYUNTAMIENTO DE VALVERDE DE LA 
VIRGEN P2419200G

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música "La Virgen del Camino",durante el 
curso 2009/2010.

2.567,00 €

AYUNTAMIENTO DE CABRERIZOS P3706700F
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música de Cabrerizos,durante el curso 
2009/2010.

2.565,00 €

AYUNTAMIENTO DE VILLARCAYO 
M.C.V. P0947300J

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música de Villarcayo , durante el curso 
2009/2010.

2.482,00 €

AYUNTAMIENTO DE VELILLA DEL RÍO 
CARRIÓN P3419900J

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música de Velilla del Río Carrión,durante el 
curso 2009/2010.

2.472,00 €

AYUNTAMIENTO DE NAVA DE LA 
ASUNCIÓN P4016200J

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música de Nava de la Asunción,durante el 
curso 2009/2010.

2.376,00 €

AYUNTAMIENTO DE SAN LEONARDO 
DE YAGÜE P4226500I

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música de San Leonardo de Yagüe,durante 
el curso 2009/2010.

2.078,00 €

AYUNTAMIENTO DE RENEDO DE 
ESGUEVA P4713400B

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música "Pico de Uris", de Renedo de 
Esgueva durante el curso 2009/2010.

1.888,00 €

CV: BOCYL-D-27102010-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 208 Pág. 80884Miércoles, 27 de octubre de 2010

Beneficiario CIF/NIF 
Percep. Finalidad Cantidad

AYUNTAMIENTO DE SEPÚLVEDA P4022700A
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música de Sepúlveda,durante el curso 
2009/2010.

1.848,00 €

AYUNTAMIENTO DE CALERUEGA P0906600B
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música de Caleruega, durante el curso 
2009/2010.

1.672,00 €

AYUNTAMIENTO DE CARBAJOSA DE 
LA SAGRADA P3708500H

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad 
de Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento 
de la Escuela Municipal de Música de Carbajosa de la 
Sagrada,durante el curso 2009/2010.

1.490,00 €

AYUNTAMIENTO DE SAN CRISTÓBAL 
DE SEGOVIA P4000040H

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad 
de Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento 
de la Escuela Municipal de Música de San Cristóbal de 
Segovia,durante el curso 2009/2010.

1.490,00 €

AYUNTAMIENTO DE GOLMAYO P4215100A
Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música de Golmayo, durante el curso 
2009/2010.

1.450,00 €

AYUNTAMIENTO DE ALFOZ DE 
QUINTANADUEÑAS P0929000H

Concesión de subvención a entidad local de la 
Comunidad de Castilla y León, destinada a colaborar en el 
sostenimiento de la Escuela Municipal de Música de Alfoz de 
Quintanadueñas,durante el curso 2009/2010.

1.060,00 €

AYUNTAMIENTO DE PALACIOS DE LA 
SIERRA P0925400D

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música de Palaciones de la Sierra,durante 
el curso 2009/2010.

1.056,00 €

AYUNTAMIENTO DE IBEAS DE 
JUARROS P0918000A

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música de Ibeas de Juarros, durante el 
curso 2009/2010.

1.050,00 €

AYUNTAMIENTO DE EL CUBO DE LA 
TIERRA DEL VINO P4906600D

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de 
la Escuela Municipal de Música de El Cubo de la Tierra del 
Vino,durante el curso 2009/2010.

1.039,00 €

AYUNTAMIENTO DE 
TORRECABALLEROS P4023800H

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad 
de Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento 
de la Escuela Municipal de Música "Arrezzo",durante el curso 
2009/2010.

989,00 €

AYUNTAMIENTO DE VILLALÓN DE 
CAMPOS P4721500I

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música de Villalón de Campos,durante el 
curso 2009/2010.

988,00 €

AYUNTAMIENTO DE DURUELO DE LA 
SIERRA P4212400H

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música de Duruelo de la Sierra,durante el 
curso 2009/2010.

926,00 €

AYUNTAMIENTO DE VALVERDE DE 
MAJANO P4025300G

Concesión de subvención a entidad local de la Comunidad de 
Castilla y León, destinada a colaborar en el sostenimiento de la 
Escuela Municipal de Música de Valverde del Majano,durante el 
curso 2009/2010.

837,00 €

CV: BOCYL-D-27102010-27



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 208

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 80885Miércoles, 27 de octubre de 2010

ANEXO II

SUBVENCIONES DENEGADAS

Solicitante Causa de denegación

AYUNTAMIENTO DE PALAZUELOS DE 
ERESMA, P4018200H 

La Escuela Municipal no está inscrita en el Registro de Centros o la solicitud de inscripción 
no esta presentada con anterioridad a la publicación de la Orden EDU/497/2010,de 15 de 
abril, según lo establecido en el apartado 3.1 de la citada Orden.

CV: BOCYL-D-27102010-27


		2010-10-27T07:46:56+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




